
令和４年１１月７日 
保 護 者 様 

足立区教育委員会 
教育長  大山 日出夫 

 

新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの同時流行を見据えた 

今後の感染症対策及び学校への連絡等の取り扱い変更について 

 

日頃より足立区教育委員会並びに学校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとう
ございます。 
今冬に懸念されている新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの同時流行を

見据え、以下についてご家庭においても改めて感染対策の徹底をお願いいたします。ま
た、陽性判明時の連絡体制等を一部変更しますのでお知らせいたします。ご理解ご協力の
程よろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 効果的・効率的な感染対策の徹底 

（１）症状がある時は登校をお控えください 
発熱に限らず、のどの痛みや咳、頭痛等、普段と異なる症状がある場合は、登校を

控えることを徹底し、身近な医療機関を受診していただきますようお願いいたします。
この場合、欠席とはせず出席停止とします。 

（２）活動場所や活動場面に応じたメリハリのあるマスクの着用 
   十分な身体的距離が確保できる場合、体育の授業や運動部活動の活動中、登下校等

は、マスクの着用は不要とします。屋内においては、引き続きマスクの着用をお願い
します。別添の厚生労働省リーフレットを併せてご覧ください。 

 

２ お子様の陽性判明時の連絡について（１１月７日より適用） 

 変更前 変更後 

お子様の 

陽性判明時の連絡 

平日：通学先の学校へ 

土日夜間：区コールセンター

または入力フォーム 

平日に通学先の学校へ 

（土日夜間に陽性判明した場合

は翌開校日に学校へ連絡） 

  ※ 別紙「新型コロナウイルスに関して学校にご連絡いただきたい事項」もご参照ください。 

 

３ 陽性発生時の学校配信メール中止について（１１月７日より適用） 

  国の新型コロナウイルス全数把握の見直しにより区の公表内容が変更になったことを
受けまして、陽性発生時の該当学校の保護者向け学校配信メールを中止することといた
しました。何卒、ご理解いただきますようお願いいたします。 
※ 学級閉鎖等のお知らせ及びクラスター発生状況については、引き続き該当学校の保

護者向けに学校配信メールにてお知らせいたします。 

 

 

【問い合わせ】学務課 学校保健係  電話 ０３－３８８０－５９７１ 
保木間小学校     電話 ０３－３８８４－０４１６ 


